平成15年2月19日
各     位

会 社 名  ヤ  フ  ー  株 式 会 社
代表者の役職名  代表取締役社長  井上 雅博
（ JASDAQ上場銘柄 コード番号 ４６８９ ）

問 い 合 わ せ 先  ＩＲ・株式部長   角田  栄一
電 話  ０３－５４６９－６９６５

株式の分割（無償交付）に関するお知らせ株式の分割（無償交付）に関するお知らせ株式の分割（無償交付）に関するお知らせ株式の分割（無償交付）に関するお知らせ

 平成15年2月19日開催の当社取締役会において、株式の分割（無償交付）につきまして、下記
のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

（1） 平成15年5月20日（火）付をもって、次のとおり普通株式1株を2株に分割する。

① 分割により増加
す る 株 式 数

 普通株式とし、平成 15年 3月 31日（月）最終の発行済株式総数と
同じ株式数とする。

② 分 割 の 方 法  平成 15年 3月 31日（月）最終の株主名簿および実質株主名簿に記
載または記録された株主ならびに端株原簿に記載または記録された

端株主の所有株式数を1株につき2株の割合をもって分割する。ただ
し、分割の結果生ずる1株未満の端数のうち、1株の100分の1の整
数倍に相当するものを端株として端株原簿に記載または記録する。

（2） 配当起算日   平成15年4月1日（火）

（3）当社が発行する株式の総数の増加
              平成15年5月20日（火）付をもって当社定款を変更し、発行する
                          株式の総数を940,000株増加して1,880,000株とする。

（4）その他、この株式の分割に必要な事項は、今後の取締役会において決定する。

（5）行使価額の調整
今回の株式の分割に伴い、当社の旧商法第280条ノ19の規定に基づくストックオプションお
よび新株予約権の行使価額を平成15年4月1日以降、次のとおり調整する。

 （銘   柄）  （調整後行使価額） （調整前行使価額）

第1回旧商法上のストックオプション
（平成 12 年 1 月 31 日付与）

 3,281,250 円 6,562,500 円

第2回旧商法上のストックオプション
（平成 12 年 6 月 27 日付与）

 2,437,500 円 4,875,000 円

第3回旧商法上のストックオプション
（平成 12 年 12 月 18 日付与）

 1,242,563 円 2,485,125 円

第4回旧商法上のストックオプション
（平成 13 年 6 月 29 日付与）

 611,727 円 1,223,453 円

第5回旧商法上のストックオプション
（平成 13 年 12 月 18 日付与）

 543,750 円 1,087,500 円

平成 1 4 年第 1 回新株予約権
（平成 14 年 7 月 29 日付与）

 652,500 円 1,305,000 円

平成 1 4 年第 2 回新株予約権
（平成 14 年 11 月 20 日付与）

 727,955 円 1,455,910 円

以  上

＜ご参考＞
１．分割により増加する株式数を具体的に明示しないのは、本取締役会決議日から分割基準日まで

の間に新株引受権の行使により新株式発行の可能性があり、分割基準日当日にならなければ同日

現在の発行済株式総数が確定しないためであります。

２．平成15年2月19日現在の発行済株式総数および資本金は次のとおりであります。
 ・発行済株式総数      471,059.04株
 ・資本金         6,073,137,174円